cada tres días en cualquiera de los periódicos
El Norte, El Porvenir, Milenio Diario o
Periódico ABC, a elección del ejecutante, en
el Boletín Judicial y en los estrados de este
juzgado. Siendo el valor del bien inmueble
antes mencionado, la cantidad de
$3,925,000.00 (tres millones novecientos
veinticinco mil pesos 00/100 moneda
nacional), de acuerdo al avalúo pericial que
obra en autos. Se deja en claro que la venta
del inmueble en comento se llevará a cabo
considerando tal precio y no la postura legal
que establece el artículo 534 del referido códi-
go procesal civil.

[...]

presencia del Juez y del Secretario, ambos en
sus respectivos privados enlazados a través
de videoconferencia, la cual se hará tomando
todas las medidas sanitarias requeridas por la
Secretaría de Salud. En el entendido de que
servirá de postura legal la cantidad de
$2,843,100.00 (dos millones ochocientos
cuarenta y tres mil cien pesos moneda
nacional), la cual corresponde a la deducción
del 10% diez por ciento de la postura legal
para la cuarta almoneda $3,159,000.00 (tres
millones ciento cincuenta y nueve mil pesos
00/100 moneda nacional), postura legal que a
su vez, fue obtenida del valor pericial del
mismo, es decir, de la suma de $6,500,000.00
(seis millones quinientos mil pesos 00/100
moneda nacional), la cual fuera arrojada por
el dictamen del perito de la intención de la
parte actora, esto con fundamento en el
artículo 1412 del Código de Comercio. Por
otra parte, se hace del conocimiento a los
postores que se interesen en intervenir en el

[...]

por escrito certificado de depósito expedido
por la Secretaría de Finanzas y Tesorería
General del Estado, una cantidad igual por lo
menos al 10% diez por ciento efectivo del
valor del bien inmueble, que sirva de base
para el remate, misma que asciende a la
suma de $284,310.00 (doscientos ochenta y
cuatro mil trescientos diez pesos 00/100 mon-
eda nacional), lo anterior con fundamento en
el artículo 535 del código de procedimientos
civiles para el estado de Nuevo León, aplica-
do supletoriamente a la materia mercantil.
Aunado a lo anterior, se previene a los pos-
tores interesados, para que al momento de

[...]

referencia se encuentra circundada por las sigu-
ientes calles: Al Noreste Calle Sin Nombre; al
Suroeste, límite del Sector, al Sureste, calle sin
nombre; y al noroeste paseo de las Gardenias.
Dicho inmueble tiene como mejoras la finca mar-
cada con el número (581) quinientos ochenta y
uno de la calle paseo de las Gardenias, del
Fraccionamiento Gardenias, en Juárez, Nuevo
León. Cuyos datos de registro son número 1881,
volumen 83, libro 19, sección propiedad, unidad
Juárez, Nuevo León, del 10 de marzo de 2010.
Sirviendo como postura legal la cantidad de

[...]

Propiedad, unidad Apodaca, Nuevo León, de
fecha 7 de octubre de 2014. Titular y porcentaje
del bien a rematar: el 100% cien por ciento del
bien inmueble embargado dentro del presente
juicio al demandado Higinio Delgado Esquivel.
Valor y Postura Legal: $940,000.00 (novecientos
cuarenta mil pesos 00/100 moneda nacional), que
corresponde a las dos terceras partes del valor
pericial, correspondiente al 100% cien por ciento
del valor del inmueble, el cual asciende a la can-
tidad de $1,410,000.00 (un millón cuatrocientos
diez mil pesos 00/100 moneda nacional), corre-
spondiente al dictamen rendido por el perito valu-
ador designado por la parte actora, según acuer-
do del 1 uno de septiembre de 2022 dos mil vein-
tidós, y respecto del cual se tuvo a la parte
demandada por conforme, según se advierte del

[...]

proveído del 13 trece de octubre del año en curso,
consecutivo 0016, lo anterior de conformidad con
el artículo 1410 del Código de Comercio.
Requisitos para participar: Aquella persona que
desee intervenir como postor al multicitado
remate deberá consignar la cantidad $141,000.00
(ciento cuarenta y un mil pesos 00/100 moneda
nacional) equivalente al 10% diez por ciento de la
suma que sirve como valor total de los derechos
que le corresponden del inmueble objeto del
remate, mediante certificado de depósito que será
expedido por la Secretaría de Finanzas y